

مدیربرنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران خبر داد

برنامه‌ریزی برای تحقق ظرفیت تولید ۵/۷ میلیون بشکه‌ای نفت تا ۸ سال آینده

مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران از برنامه‌ریزی‌ها برای رساندن ظرفیت تولید نفت خام ایران به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز ظرف هشت سال آینده خبر داد.

کریم زبیدی در نشست هم‌اندیشی شرکت ملی نفت ایران و فعالان بازار پول و سرمایه، به برنامه‌ریزی‌ها برای هشت سال آینده این شرکت اشاره کرد و گفت: تا هشت سال آینده با جذب سرمایه‌قصد داریم ظرفیت تولید نفت ایران را به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز برسانیم.

وی با اشاره به اولویت‌های سرمایه‌گذاری در شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: فرصت‌های سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های سرمایه‌گذاران داخلی در بخش حفاری چاه‌های نفت اهمیت بیشتری دارد.

مدیر برنامه‌ریزی شرکت ملی نفت ایران افزود: برنامه‌ریزی برای نگهداشت تولید از مسیر ترمیم چاه‌های موجود و احداث بعضی از تأسیسات فرآیندی و خطوط لوله می‌تواند از دیگر پروژه‌های قابل سرمایه‌گذاری داخلی به‌شمار آید. زبیدی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، به شرط تأمین سرمایه‌گذاری‌های تازه ظرفیت تولید گاز کشور ظرف هشت سال آینده نیز به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب خواهد رسید. وی در تشریح برنامه‌های افزایش تولید گاز کشور گفت: تکمیل طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، تکمیل پروژه‌های فشارافزایی در فازهای موجود پارس جنوبی، توسعه میدان گازی کیش و پارس شمالی از برنامه‌های شرکت ملی نفت ایران برای افزایش ظرفیت تولید گاز در کشور است. مدیر برنامه‌ریزی، تلفیقی شرکت ملی نفت ایران ضمن اشاره به دیگر برنامه‌های افزایش تولید گاز کشور تصریح کرد: برای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در هشت سال آینده ۲۲۰ میلیون مترمکعب گاز افزایش ظرفیت تولید در میدان‌های مختلف آن برنامه‌ریزی شده است. زبیدی در پایان گفت: روش‌های مختلف قراردادی همچون EPCF، EPDF، BOO، IPC و ... وجود دارد و بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، روش‌های مختلفی برای بازپرداخت پول به پیمانکاران در نظر گرفته شده که یکی از مهم‌ترین آن‌ها تهاثر با نفت خام و معانات گازی است.

معاون امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد:

لزوم سرمایه‌گذاری ۱۲ میلیارد دلاری در فشارافزایی چاه‌های گازی پارس جنوبی تا ۱۰ سال آینده

معاون امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران گفت: لازم است تا ۱۰ سال آینده در بخش فشارافزایی چاه‌های پارس جنوبی، در مجموع ۱۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شود تا شاهد افت فشار در این میدان باشیم.

رضا دهقان در نخستین نشست هم‌اندیشی شرکت ملی نفت ایران و فعالان بازار سرمایه واقع در مرکز همایش‌های تخصصی شرکت ملی نفت ایران (باشگاه کوشک)، هدف از برگزاری این نشست را جهت‌دهی به سرمایه‌گذاری‌های داخلی به‌سمت صنایع نفت و گاز اعلام کرد و افزود: هم‌اکنون در بخش نفت، پروژه‌های مختلفی همچون طرح توسعه فاز ۱۱، فشارافزایی فازهای موجود پارس جنوبی با ارزش سرمایه‌گذاری ۲.۴ میلیارد دلار، حفاری ۳۵ حلقه چاه جدید در پارس جنوبی با ارزش ۸۰۰ میلیون دلار، توسعه میدان بلال به ارزش ۴۴۰ میلیون دلار، فرزاد B به ارزش ۱.۸ میلیارد دلار، برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در نظر گرفته شده است.

وی تأکید کرد: در بخش میدان‌های نفت و گاز مناطق مرکزی ایران، مجوز سرمایه‌گذاری ۳۶ میلیارد دلاری از شورای اقتصادی دریافت شده است و سرمایه‌گذاران می‌توانند با رقم‌های متفاوت سرمایه‌گذاری در این پروژه‌ها مشارکت داشته باشند.

معاون امور توسعه و مهندسی تصریح کرد: برای توسعه میدان آزادگان جنوبی به ۱۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری لازم است که به نظر می‌رسد این پروژه می‌تواند همه پیمانکاران و سرمایه‌گذاران داخلی را در این حوزه فعال کند.

دهقان درباره برنامه‌های آینده معاونت امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران گفت: افزایش برداشت گاز طبیعی از میدان کیش با ۲.۳ میلیارد دلار، پارس جنوبی با ۴ میلیارد دلار، میدان گازی فرزاد الف با ۲ میلیارد دلار، میدان لالیان ۲۰۰ میلیون دلار و سلیمان ۲.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده است.

وی افزود: فرصت‌های سرمایه‌گذاری در میدان‌های گازی در قالب بسته‌های سرمایه‌گذاری به شرکت‌های مختلف پتروشیمی عرضه شده است تا این شرکت‌ها با سرمایه‌گذاری بلندمدت بتوانند تضمین تأمین خوراک خود را به‌مدت ۲۰ سال داشته باشند.

کاهش بی‌سابقه ذخیره‌سازی زیرزمینی گاز اروپا و اوکراین

شرکت گاز بروم روسیه اعلام کرد که ذخیره‌سازی زیرزمینی گاز اروپا و اوکراین به پایین‌ترین سطح خود تاکنون رسیده است.

شرکت گازبروم روسیه روز دوشنبه (چهارم بهمن‌ماه) اعلام کرد که سطح ذخیره‌سازی گاز در مخازن زیرزمینی اروپا و اوکراین به پایین‌ترین مقدار در طول تاریخ رسیده است.

گازبروم تصریح کرد: مشاهدات بلندمدت نشان می‌دهد سطح ذخیره‌سازی گاز در مخازن زیرزمینی اروپا به کمترین مقدار خود از ۱۱ ژانویه ۲۰۲۲ رسیده و سطح ذخیره‌سازی‌های اروپا تا ۲۲ ژانویه یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون مترمکعب کمتر از شاخص حداقل بوده است.

به گفته گازبروم، حجم گاز قابل‌استفاده از مخازن زیرزمینی اروپا از ۲۲ ژانویه، ۲۶ درصد (۱۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب) کمتر از پارسال بود. این شرکت با اشاره به داده‌های مربوط به سازمان زیرساخت گاز اروپا افزود که برداشت از این ذخیره‌سازی‌ها به ۷۱.۸ درصد یا ۳۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

گازبروم خاطرنشان کرد که تزریق گاز به مخازن زیرزمینی اوکراین هم به کمترین سطح خود رسیده است.

این شرکت اعلام کرد: حجم گاز این مخازن از ۲۲ ژانویه کاهش یافته و به ۱۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است. این رقم ۴۴.۶ درصد (۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب) کمتر از پارسال و ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب کمتر از زمان آغاز تزریق گاز در ۲۰۲۲ است.

حجم ذخیره‌سازی در مخازن زیرزمینی گاز اوکراین به کمتر از ۱۲ میلیارد مترمکعب رسیده است.

مذاکرات عراق با ایران برای افزایش صادرات گاز به این کشور

وزارت برق عراق اعلام کرد که مذاکرات با ایران به منظور افزایش صادرات گاز به این کشور در حال انجام است.

احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد که کشورش درحال رایزنی با ایران به منظور افزایش صادرات گاز به عراق است.

وی گفت: اکنون مذاکراتی با وزارت نیروی ایران به منظور افزایش صادرات گاز این کشور به عراق در حال انجام است زیرا کاهش صادرات گاز از این کشور تأثیر منفی بر وضعیت نیروگاه های برق عراق به ویژه در استان های بغداد و دیالی و کرکوک و فرات گذاشته است. سخنگوی وزارت برق عراق همچنین خاطرنشان کرد: ما به دنبال ایجاد جایگزین برای نیروگاه های تولیدی هستیم و علاوه بر آن تماس های زیادی با وزارت دارایی داریم تا بدهی های ایران را پرداخت کند.

براساس این گزارش، احمد موسی پیش از این گفت: درحال حال حاضر برای فعال نگه داشتن نیروگاه های برق عراق از گاز ایران بی نیاز نیستیم. تحریم های آمریکا باعث شده است که ما نتوانیم بدهی های گازی را به ایران پرداخت کنیم.

وی همچنین گفت : طرف ایرانی می گوید که بدهی های عراق دلیل کاهش صادرات گاز به این کشور است.

سخنگوی وزارت برق عراق در گفت و گو با خبرنگاری رسمی این کشور نیز گفته بود: مذاکرات با طرف ایرانی تداوم دارد اما ایران خواهان بدهی های خود است و وزارت برق نیز اعلام کرده است که آمادگی پرداخت تمامی بدهی ها را دارد و این مبلغ به بانک تجارت عراق داده خواهد شد. وزارت دارایی عراق باید این بدهی ها را به ایران پرداخت کند و ما از این وزارت می خواهیم که این پول ها را بدهد زیرا در صورت کاهش واردات گاز با مشکل مواجه خواهیم شد.

این درحالی است که رسانه های عراقی از امضای تفاهنامه میان عراق و عربستان در حوزه اتصالات شبکه برق خبر دادند.

نفت و انرژی

۱۸ میلیارد دلار صادرات محصولات پایین دستی نفتی در سال جاری



رییس اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: در ۸ ماه گذشته میزان صادرات محصولات پایین دستی نفت ۱۸ میلیارد دلار بوده که این میزان از مجموع ۳۱ میلیارد دلار کل صادرات کشور بوده است.

سیدحمید حسینی امروز در نشست خبری با اشاره به احتمال به سازمان مذاکرات برجام و تأثیر مثبت آن در صنعت پتروشیمی اظهار کرد: بخش خصوصی از دولت انتظار حکمرانی خوب دارد، به گونه‌ای که همه منتفع شوند و مشارکت مردم نیز در تصمیمات مورد پذیرش قرار بگیرد.

وی افزود: این همان چیزی است که در ماده ۲ قانون بهبود مستمر به سازمان‌ها و تشکل‌ها ابلاغ شده است. در حال حاضر فروش اتحادیه را قالب ستاد مبارزه با قاچاق کنترل می‌شود اما زمانی که دستورالعمل این رویه بازنگری می‌شود، اتحادیه به عنوان بزرگترین تشکل بخش خصوصی در حوزه فرآورده‌ای نفتی حضور ندارد.

او ضمن گلایه از این مساله گفت: بارها برای حل این موضوع نامه‌نگاری کردیم اما تاکنون پاسخی دریافت نشده است. موضوع دیگر قانون و شفافیت است. با توجه به این که تعارض منافع شفافیت می‌شود باید به این مساله توجه ویژه‌ای شود

همچنین نهاده‌ها باید پاسخگو باشند که با تغییر و تحولات اخیر و تغییرات ساختاری شاهداین مساله نیستیم.

وی ادامه داد: در ساختار جدید وزارت صمت هیچ چارتی برای صنایع پایین دست نفت و گاز پیش بینی نشده است؛ به طور مثال در اتفاقات اخیر آتش‌سوزی همه اعضا اتحادیه را نگران کرد. در یک



رییس حوضه آبریز کارون بزرگ گفت: امسال برای ۲۴ هزار و ۹۶۶ هکتار از بستر رودخانه‌های حوضه آبریز بزرگ کارون بزرگ سند مالکیت اخذ شده و برای اخذ سند ۱۰ هزار هکتار دیگر از این مناطق در سال آینده برزی انجام شده است. «فرز رابعی» افزود: مطالعات ساماندهی و همچنین عملیات نشانه‌گذاری بستر رودخانه‌های حوضه آبریز کارون بزرگ به ترتیب در بیش از ۱۷۸ و ۴۹۹ کیلومتر از رودخانه‌های استان خوزستان انجام شده است. وی ادامه داد: تاکنون مطالعات تعیین حدود حریم و بستر در بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر از رودخانه‌های این استان اعم از رودخانه‌های اصلی و رودخانه‌های حوضه داخلی انجام شده است. رابعی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۰، مطالعات تعیین حدود بستر و حریم رودخانه‌ها و سیلبراه‌های حوضه آبریز کارون بزرگ در بیش از ۹۹۱ کیلومتر از آبراهه‌های استان خوزستان به اتمام رسیده و در برنامه سال ۱۴۰۱ نیز انجام مطالعات ۴۲۶ کیلومتر دیگر از این آبراهه‌ا در دستور کار قرار دارد. رییس حوضه آبریز کارون بزرگ سامانه کاداستر را به عنوان مرکز گردآوری داده‌های ثبتی معرفی کرد و گفت: تا پایان سال ۱۴۰۰ اطلاعات یک هزار و ۹۹۱ کیلومتر از رودخانه‌های حوضه آبریز کارون بزرگ در این سامانه ثبت خواهد شد.

اجرای پروژه‌های نفتی با همکاری روس‌ها تسهیل می‌شود



سید هبیب الله همره به مسکو را باید برگ تازه‌ای در دیپلماتیک انرژی کشور دانست؛ برگی که اگر خوب ورق بخورد می‌تواند در کنار رقابت، رفاقت را برای دو کشور در بخش انرژی به‌همراه آورد.

ایران و روسیه به‌عنوان بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر گاز جهان، اواسط هفته گذشته و پس از چند دور مذاکره به گفته وزیر نفت چند سند مهم امضا کردند که اگرچه جزئیات آن رسانه‌ای نشد، نشان از رضایت هیئت ایرانی داشت «به جرأت می‌گویم که یکی از بزرگ‌ترین سفرها بود و بسیار بیشتر از آنچه انتظار داشتیم، حاصل شد.» این جمله را جواد اوجی، وزیر نفت در جمع‌بندی سفر سه‌روزه به روسیه بیان کرد.

مهران امیرمعینی - معاون بازاریابی و عملیات گاز مدیریت امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران درباره همکاری ایران و روسیه در بخش انرژی گفت: روسیه با توجه به پیشرفت‌هایی که در بخش گاز اعم از اجرای پروژه‌های بزرگ به‌ویژه در آب‌های عمیق و فناوری حفاری و تأمین مالی پروژه‌ها دارد، می‌تواند با انتقال این تجربه‌ها کمک شایانی به تسهیل و اجرای پروژه‌هایی از قبیل توسعه میدان‌های گازی، کارخانه‌های آل‌ان‌جی و احداث خط لوله در آب‌های عمیق به ایران داشته باشد. آیا ایران توان رقابت با

27 January 2021 / ۱۴۴۳ جمادی الاولیای ۱۴۰۰ / بهمن ۷ ۲۵ / پنجشنبه

ال پی سی و گازهای مایع با رقم ۵ میلیون تن در سال جاری صادر شده‌اند. هیدروکربن ها و قیر نیز در رده‌های آخر محصولات صادراتی قرار گرفته اند. حسینی با اشاره به برنامه مجلس برای تغییر قیمت خوراک، سوخت و مالیات پتروشیمی‌ها خاطر نشان کرد: دولت برای تأمین هزینه‌های خود در بودجه سال آینده پتروشیمی کشور را با افزایش قیمت خوراک و حذف معافیت مالیاتی و مالیات اضافه پتروشیمی‌ها دچار آسیب کرده است؛ به طوری که بر اساس آمار تنها پتروشیمی‌هایی که بالاترین مصرف گاز را دارند، حاشیه سود آنها ۵۰ درصد بوده و برای پتروشیمی‌هایی که مصرف گاز آنها کاهش یافته، حاشیه سود نیز با کاهش شدیدی رو به رو شده است همچنین برای پتروشیمی‌های پلیمری نیز تنها ۱۰ درصد حاشیه سود وجود دارد.

وی با بیان این که به دلیل این که دولت و مجلس گمان می‌کنند که پتروشیمی‌ها درآمدهای نجومی دارند قیمت خوراک و سوخت و مالیات را افزایش داده و این در شرایطی است که در این وضعیت برای تنها پتروشیمی‌ها ضرر می‌کنند بلکه بستری نیز برای قرار سرمایه ایجاد می‌شود.

رییس اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با اشاره به فشار دولت در پتروشیمی ها گفت: دولت برای مالیات و قیمت خوراک بد عهدهی کرده به طوری که به تولید کنندگان وعده داد که از دادن مالیات بر صادرات معاف می‌شوند اما در بودجه جدید نه تنها میزان مالیات افزایش پیدا کرد بلکه معافیت مالیاتی قیر پلی اتیلن و متانول برداشته شد که با این شرایط به سوی تعطیلی واحدهای پتروشیمی پیش خواهیم رفت.

رییس حوضه آبریز کارون بزرگ :

اخذ سند مالکیت برای بیش از ۲۴ هزار هکتار از بستر رودخانه‌های حوضه آبریز کارون بزرگ

برای اخذ سند ۱۰ هزار هکتار دیگر از این مناطق انجام شده است. به گفته رییس حوضه آبریز کارون بزرگ، مطالعات ساماندهی و همچنین عملیات نشانه‌گذاری بستر رودخانه‌های حوضه آبریز کارون بزرگ به ترتیب در بیش از ۱۷۸ و ۴۹۹ کیلومتر از رودخانه‌های این استان انجام شده است. رابعی با اشاره به سوابق لایروبی رودخانه‌های استان خوزستان خاطرنشان کرد: از سال ۱۳۸۶ تا پایان سال ۱۳۹۹، بیش از ۸ میلیون مترمکعب رسوب از رودخانه‌های حوضه آبریز کارون بزرگ این استان اعم از رودخانه محدود: مطالعه‌های شهری اهواز، خرمشهر و شوشتر، لایروبی همتشیر در محدوده شهری آبادان، ایستگاه پمپاژ طرہ بخاخ، لایروبی انهار آبادان و لایروبی کانال سلیمان انجام شده است. وی برنامه اجرایی لایروبی سال ۱۴۰۰ را ۵۹۷ هزار مترمکعب اعلام کرد و گفت: این برنامه در مقاطع اهواز، خرمشهر و ایستگاه پمپاژ ویس در رودخانه کارون و بخشی از انهار اروندکنار در حال انجام بوده و در رودخانه شاورر و بازه بند میزان شهر شوشتر به اتمام رسیده است.

رابعی خاطرنشان کرد: در صورت تأمین اعتبار اعتبار مورد نیاز، برنامه لایروبی ۴۹ کیلومتر از رودخانه‌های حوضه آبریز کارون بزرگ به حجم بیش از ۱۱ میلیون و ۲۹۰ هزار مترمکعب در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ قابل اجرا خواهد بود.

افزایش قیمت بنزین؛ بدترین کابوس رییس جمهور آمریکا



در انتخابات داشتند. هر چند جو بایدن با انتخابات ریاست جمهوری برای یک دوره چهار ساله دیگر روبرو نخواهد بود اما وی انتخابات میان دوره ای حیران دو سال آینده را پیش رو دارد که ممکن است در جریان آن حزب دموکرات وی اکثریت کرسی‌ها را در مجلس نمایندگان از دست دهد.

اگرچه افرادی هستند که می‌گویند بایدن از مشاهده افزایش قیمت‌های سوخت‌های فسیلی راضی است تا اختلاف قیمت بین آنها و منابع انرژی پاک را کاهش دهد اما نگاهی به آمار منتشره از سوی کمیته اداره زمین آمریکا در ابتدای سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد بایدن در نخستین سال ریاست جمهوری خود ۳۵ درصد مجوز بیشتری برای حفاری چاه‌های نفت و گاز در مقایسه با نخستین سال ریاست جمهوری دونالد ترامپ صادر کرده است.

درباره گزینه‌های پیش روی بایدن برای اقدام علیه افزایش قیمت‌های نفت، بعضی بر این باورند که اقدام قاطع در برابر تولیدکنندگان اوپک از طریق عربستان سعودی باعث افزایش عرضه جدید به بازار می‌شود. اما هیچ کدام از تاکتیک‌هایی که تاکنون از سوی رئیس جمهور آمریکا دنبال شده‌اند، موثر واقع نشده‌اند و در زمان هر سه گزینه پیش روی بایدن گذاشته‌اند تا قیمت‌های نفت را فرور پایین بیاورد.

به گفته مشاور انرژی سابق دولت آمریکا، هیچ چیز به اندازه افزایش قیمت بنزین رییس جمهور آمریکا را به وحشت نمی‌اندازد.

روسای جمهور آمریکا همواره از سوی مشاورانش برای درک خطرات بالا ماندن قیمت نفت در سطح ۷۵ تا ۸۰ دلار در هر بشکه برای مدت طولانی توجیه شده‌اند. با ادامه روند صعودی قیمت‌های نفتی برنت و وست تگزاس اینترمدیت در بالای سطوح مذکور و حتی ریسک صعود قیمت‌ها به بالای ۹۰ دلار در هر بشکه، جو بایدن، رییس جمهور آمریکا با فشار مجدد برای پایین آوردن قیمت‌های نفت روبرو شده است. خطر بالا ماندن قیمت‌های نفت برای مدت طولانی برای رئیس جمهور آمریکا دو گانه است. نخست این که قیمت بالای نفت به اقتصاد آمریکا آسیب می‌زند. دوم این که به دلیل تأثیرات اقتصادی منفی قیمت بالای نفت و واکنش عمومی منفی به قیمت بالای بنزین، به چشم انداز انتخاب مجدد رییس جمهور و حزب وی آسیب می‌زند. منطقه خطر برای روسای جمهور آمریکا از حدود سه دلار به ازای هر گالن شروع می‌شود و در قیمت چهار دلار هر گالن به آنها توصیه می‌شود جنگی را شروع کنند تا توجه عمومی در منحرف کنند. این نکاتی است که توسط باب مک نالی، مشاور انرژی سابق جورج دبلیو بوش، رئیس جمهور سابق آمریکا گوشزد شده است. وی می‌گوید: هیچ چیز به اندازه افزایش قیمت بنزین رئیس جمهور آمریکا را به وحشت نمی‌اندازد.

نگاهی به تاریخ آمریکا نشان می‌دهد در زمانی که اقتصاد آمریکا در دو سال پیش از انتخابات با رکود روبرو نبوده است، ۱۱ رئیس جمهور موفق شدند مجددا در انتخابات پیروز شوند اما روسای جمهوری که در زمان رکود اقتصادی به کمپین انتخاباتی دست زدند تنها یک بار از هفت بار پیروزی مجدد

مدیر کسب و کار شرکت ملی نفت ایران خبر داد

سهام ۵ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت از منابع صندوق توسعه ملی و سرمایه خارجی در ۱۴۰۱



مالی در شرکت ملی نفت ایران افزود: محدودیت‌های اصلی در زمینه استفاده از ابزارهای بازار پول و سرمایه داخلی، پذیرش نشدن قراردادهای شرکت ملی نفت ایران از سوی سرمایه‌گذاران و

مدیر کسب و کار شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد که سهم شرکت ملی نفت ایران از سرمایه‌گذاری‌های خارجی برای سال ۱۴۰۱، ۵ میلیارد دلار در نظر گرفته شده است.

فریدون کردزنگنه در نخستین نشست هم‌اندیشی شرکت ملی نفت ایران و فعالان بازار سرمایه واقع در مرکز همایش‌های تخصصی شرکت ملی نفت ایران (باشگاه کوشک) در تشریح مسائل، ظرفیت‌ها و راهکارهای استفاده از منابع بازار پول و سرمایه گفت: در سال ۱۴۰۱ از محل صندوق توسعه ملی ۲.۳۵ میلیارد دلار در میدان‌های نفت و گاز سرمایه‌گذاری می‌شود و مجموع سهم شرکت ملی نفت ایران از سرمایه‌گذاری‌های مستقیم خارجی و صندوق توسعه ملی در سال ۱۴۰۱ ۵ نیز ۵ میلیارد دلار در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به محدودیت‌های استفاده از منابع